
+  
 

 

Istituto Comprensivo 
 “Battisti-Giovanni XXIII" 
V.le A. Diaz, 30 - 70033 Corato (BA) 

Tel/Fax 080/872.14.32   
e-mail: BAIC87800L@istruzione.it 

BAIC87800L@pec.istruzione.it 
http://www.icbattistigiovanni23corato.it 

 

 
 

 
 

        
 

Prot. n.   1698   /B15                                                                                          Al sito Istituzionale  
                  All’Albo 
             
 
 
 

Oggetto: Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per   acquisto  tramite  Affidamento   Diretto  
 Avviso  pubblico prot. AOODGEFID/26502 del 06/08/2019 Programma Operativo 

Complementare “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2- Azione 10.2.2 . Avviso 
pubblico per  la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo 
precoce e di povertà educativa, nonché  per la prevenzione  delle situazioni di fragilità nei 

confronti  della capacità attrattiva della criminalità.  
Titolo: #liberiamoILfuturo: tutti a Scuola Cod. Progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-122 
CUP: .  H57C20000060006  
CIG:     Z7831CEA0B  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il D.Lgs. 30  marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche”; 
 
VISTA la L. 7 Agosto 1990 n. 241 recante “Nuove norme in materia  di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”; 
 
VISTO il D. Lgs. 18 Aprile  2016 n. 50 ed in particolare l’art. 32, comma 2, che prevede,  prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai 
propri ordinamenti individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997 n. 59; 
 
VISTO il Decreto 28 Agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 107 del 13 luglio 2015; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n.   2/2021  del  13/01/2021    di Approvazione del Programma 
Annuale per l’esercizio finanziario 2021; 
 
VISTO il Regolamento negoziale di Istituto  approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 33 del 30/11/2020 
 
CONSIDERATO che l’importo è inferiore alla soglia di cui all’art. 36 comma 2, lett.a) del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 
2016 e consente di ricorrere alla procedura di affidamento diretto; 
 
VERIFICATO che la Consip S.p.a. non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura dei servizi di cui 
all’oggetto alle quali poter aderire; 

mailto:BAIC87800L@istruzione.it


 
 
 

 
DETERMINA 

 
di avviare,  con la presente determina a contrarre, la procedura di affidamento per la fornitura servizi pubblicitari 

per il Progetto Programma Operativo Complementare “ Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2- Azione 
10.2.2 . Avviso pubblico per  la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo 
precoce e di povertà educativa, nonché  per la prevenzione  delle situazioni di fragilità nei confronti  della 

capacità attrattiva della criminalità;  
 
 
che l’individuazione degli operatori economici avvenga attraverso indagine di mercato e invito di presentazione 
offerta ad almeno n. 3 fornitori locali;  
 
che l’azienda aggiudicataria dovrà emettere, in sede di offerta, i  relativi documenti contabili, il Documento di 
regolarità contributiva e la dichiarazione  ai sensi dell’art. 80 del D. Lgs. 50/2016.  
 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1990, il responsabile unico del procedimento è il 
Dirigente Scolastico. 
 
 
 
Corato,  20/05/2021 
 
         Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                            Prof.ssa Maria Giuseppa Modeo 

        

   

 

 
        

        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      


		2021-05-20T11:41:18+0200




